
iwm. • • ш,. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«9$ » Q$- • 2020 г. • Т № У ft 
г. Калининград 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
городского округа 
«Город Калининград» 
от 10.10.2013 № 1566 
«О создании экспертной 
рабочей группы» 
(в редакций постановления 
от 03.06.2014 № 808) 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 
№ 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами 
Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская 
общественная инициатива» и полномочий, отнесенных в соответствии с 
Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам 
местного значения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 10.10.2013 № 1566 «О создании экспертной рабочей 
группы» (в редакции постановления от 03.06.2014 № 808), изложив приложение 
«Состав экспертной рабочей группы при администрации городского округа 
«Город Калининград» по рассмотрению общественных инициатив граждан 
Российской Федерации, предлагаемых к реализации на муниципальном уровне» в 
новой редакции (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
начальника управления по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
Вербицкую И.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Мерзляков С.В. 
92-30-41 



Приложение к постановлению 
администрации городского округа 
«Г ород Калининград» 
от « 03 » 0£ 2020 г. № 00 

СОСТАВ 
экспертной рабочей группы 

при администрации городского округа «Город Калининград» 
по рассмотрению общественных инициатив граждан 
Российской Федерации, предлагаемых к реализации 

на муниципальном уровне 

1. Вербицкая И.А. - начальник управления по связям с общественностью 
и средствами массовой информации администрации городского округа, 
руководитель экспертной рабочей группы. 

2. Мулиуолис А.А. - председатель Общественного совета при главе 
городского округа, председатель региональной национально-культурной 
автономии литовцев Калининградской области, заместитель руководителя 
экспертной рабочей группы (по согласованию). 

3. Балановский В.В. - начальник отдела аналитики, мониторинга и по 
связям с общественностью управления по связям с общественностью и 
средствами массовой информации администрации городского округа, 
заместитель руководителя экспертной рабочей группы. 

4. Шумилин А.А. - заместитель председателя городского Совета 
депутатов Калининграда, председатель комиссии по местному 
самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности, 
заместитель руководителя экспертной рабочей группы (по согласованию). 

5. Абрамов В.Н. - консультант отдела аналитики, мониторинга и по 
связям с общественностью управления по связям с общественностью и 
средствами массовой информации администрации городского округа. 

6. Авдеева Э.Л. - заместитель руководителя аппарата - управляющего 
делами администрации городского округа. 

7. Александронец Е.М. — директор МАУК «Калининградская 
централизованная библиотечная система». 

8. Аранин Р.А. - председатель КРООИ «Ковчег» (по согласованию). 
9. Батурина Т.С. - директор МАОУ СОШ № 29. 
10. Белых А.В. - директор МАУ «Молодежный центр». 
11. Быков О.А. - директор МП «Альта», депутат городского Совета 

депутатов Калининграда. 
12. Гладченко О.А. - директор МАОУ лицея № 35 им. Буткова В.В. 
13. Евграфов А.В. - руководитель отдела по взаимодействию с 

казачеством Калининградской епархии Русской Православной Церкви (по 
согласованию). 



-  .  • • • ;  /  • •  .  '  2  .  .  . .  
14. Егоров Ю.В. - директор МБУ «Чистота». 
15. Матвеев В.В. - директор МАУ «Дворец спорта «Юность», депутат 

городского Совета депутатов Калининграда. 
16. Матрохина М.И. - директор МАУ «Комплексный центр социального 

обслуживания населения в городе Калининграде». 
17. Мезенцева М.Е. - и.о. директора МКП «Управление капитального 

строигел ьства». 
18. Мерзляков С.В. - консультант отдела аналитики, мониторинга и по 

связям с общественностью управления по связям с общественностью и 
средствами массовой информации администрации городского округа, секретарь 
экспертной рабочей группы. 

19. Салмин A.M. - директор МП «Калининградтеплосеть». 
20. Соломянюк И.В. - директор МКУ «Управление капитального 

стро ител ьства». 
21. Суджян К.Э. - исполнительный директор ОО «Армянская 

региональная национально-культурная автономия Калининградской области» 
(по согласованию). 

22. Юлдасова Л.И. - заместитель начальника управления общего 
образования комитета по образованию администрации городского округа. 


